
UCHWAŁA NR XII/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5 oraz ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 i 1717), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn ilości pojemników lub 
worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty, o której mowa w § 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na której 
zamieszkują mieszkańcy w wysokości 26,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 52,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 właścicieli nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie 
z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2024 r. poz. 1512) w wysokości 1,00 zł za każdego 
członka rodziny wielodzietnej zamieszkałego na nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne w wysokości:  

1) 34,00 zł za pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

2) 64,00 zł za pojemnik o pojemności 0,24 m3; 

3) 186,00 zł za pojemnik o pojemności 0,66 m3; 

4) 310,00 zł za pojemnik o pojemności 1,1 m3; 

5) 1400,00 zł za pojemnik o pojemności 5 m3; 

6) 1980,00 zł za pojemnik o pojemności 7 m3; 

7) 34,00 zł za worek o pojemności 120 litrów. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) 64,00 zł za pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

2) 128,00 zł za pojemnik o pojemności 0,24 m3; 

3) 372,00 zł za pojemnik o pojemności 0,66 m3; 

4) 620,00 zł za pojemnik o pojemności 1,1 m3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFC1426-5F3D-4B53-A64D-5E5720B692E4. Uchwalony Strona 1



5) 2800,00 zł za pojemnik o pojemności 5 m3; 

6) 3960,00 zł za pojemnik o pojemności 7 m3; 

7) 68,00 zł za worek o pojemności 120 litrów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/246/21 z dnia 23 września 2021 r. Rady Miejskiej w Dobrej w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty 
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. 
poz. 7100 i 7587). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Cezary Madaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFC1426-5F3D-4B53-A64D-5E5720B692E4. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


